
Тел: 590-39-64, mail: s35.kzn@tatar.ru; sunnyschool-kazan@mail.ru 

 

              

                ПРИКАЗ                                                                       БОЕРЫК 

        29 августа 2024 г.                                                                № 329 ОД 

Об организации начала 2024-2025 учебного года 

 

         В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об 

образовании в РФ», письмом Минпросвещения России от 31.05.2024 №ТВ-882 -03 «О 

направлении информации», письма №9327/24 Министерства образования и науки 

Республики Татарстан  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Считать: 

-   02.09.2024 началом учебного года;  

-  03.09.2024 года началом осуществления образовательной деятельности по ООП 

начального, основного общего и среднего общего образования; 

      - 09.09.2024 г. днем начала осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам; 

2. Обучение в 2024-2025 учебном году проводить в две смены:  

- I смена (начало занятий в 8.00) - 1, 5, 9, 10, 11 классы; 

- II смена (начало занятий в 13.20) - 2, 3, 4, 6, 7, 8 классы; 

3. Установить продолжительность в 1 – 11 классах пятидневную учебную неделю. 

4. Организовать 02.09.2024 г. на площадке перед центральным входом в здание МБОУ 

«Лицей №35» (далее Лицей) торжественную линейку, посвященную, «Дню знаний» и 

началу 2024-2025 учебного года;  

9.00 – для 1,4,5,10-а,11 классов; 

11.30 – для 2,3,6,7, классов; 

13.30 – для 8,9,10 классов.  

5. Заместителю директора по ВР Кошкиной И.В. при проведении торжественной 

линейки организовать: 

- церемонию поднятия Государственных Флагов и исполнение Государственных 

Гимнов РФ и РТ; 

- встречу гостей праздника; 

- утвердить план подготовки и проведения торжественной линейки (Приложение№1). 

6. Педагогом не имеющих классное руководство обязательное присутствие на 

торжественной линейке в 9.00. 

7. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить явку обучающихся и принять 

участие в подготовке и проведении мероприятия, провести инструктаж ТБ «Правила 

 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 35-образовательный центр «Галактика» 

Приволжского района г.Казани 

 

 

 

 

 
 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

Казан шәһәре Идел буе районының  

«35 нче лицей – «Галактика» укыту-белем бирү 

үзәге» муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе 

          420064, Республика Татарстан, г.Казань,  

                       ул. Г. Ахунова, д.10 «А» 

                  420064, Татарстан Республикасы, Казан Шәһәре,  

                       Г. Ахунов урамы, 10 “А” йорты 

mailto:s35.kzn@tatar.ru
mailto:sunnyschool-kazan@mail.ru


поведения во время проведения массовых мероприятий», подготовить и провести 

тематические классные часы ко «Дню знаний» на тему: «Образ будущего». 

8. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением следующих требований:  

- использовать «ступенчатый» режим обучения (в сентябре–октябре – по 3 урока в день 

по 30 минут каждый; с ноября по май – по 4 урока по 40 минут и один день по 5 уроков); 

- организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не 

менее 40 минут; 

-  организовать безотметочное обучение.   

9. Сформировать журналы урочной и внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный 

год. 

10. В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ №03-871 от 17 июня 2022 

года «Об организации занятий «Разговоры о важном» продолжить реализацию 

занятий «Разговоры о важном» по понедельникам (I смена – 8.00, II смена – 13.20). 

11. Организовать еженедельную церемонию поднятия государственных флагов РФ и РТ 

и исполнения государственных гимнов РФ и РТ. 

12. В соответствии с письмом Министерства просвещения России N ТВ-1290/03 от 5 

июля 2022 г., «Об организации занятий "Россия - мои горизонты" продолжить 

реализацию занятий для 6-11 классов по четвергам (I смена – 8.00, II смена – 13.20). 

13. Актуализировать информацию в личных делах, обучающихся; 

14.  Утвердить календарный учебный график (Приложение№2) с учетом требований 

федеральных государственных образовательных стандартов в части определения даты 

начала и окончания учебного года, продолжительности учебного года, сроков и 

продолжительности каникул, сроков проведения промежуточной аттестации, 

требований к организации образовательного процесса, предусмотренных:  

- гигиеническими нормативами (постановление Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил 

и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»), 

 - санитарно-эпидемиологическими требованиями (постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»),  

- федеральными основными общеобразовательными программами (приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 г. № 370, № 371, № 

372) и федеральными адаптированными основными общеобразовательными 

программами.  

15. Составить и предоставить директору на утверждение расписание урочной и 

внеурочной деятельности, образовательной деятельности по дополнительным 

образовательным общеразвивающим программам. 

16. Заместителю директора по АХР Ахметзяновой Л.И. в срок до 30.08.2024 г. обеспечить 

готовность территории, инвентаря и оборудования для проведения праздничных 

мероприятий, посвященных празднованию «Дня знаний». 

17. Продолжить соблюдать в первом учебном полугодии 2024-2025 учебного года 

усиленные меры антитеррористической безопасности: 



- усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 

- заперт на въезд автотранспорта на территорию Лицея; 

- усиление контрольные проверки обучающихся, работников, и иных лиц, посещающих 

Лицей по служебной надобности. 

18. Секретарю Нуруллиной А.М. ознакомить с данным приказом работников Лицея под 

подпись. 

19. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                               Е.В. Глухарёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кошкина И.В. 89613340477 



 

Приложение№1 

к Приказу №329 

от 29.08.2024 

План  

подготовки и проведения торжественных линеек, посвященных «Дню знаний»,  

 

 

№ Наименование мероприятия Время Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Обеспечение безопасности:  

 

С 7.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С 7.30 

14.00 

 

 

 

 

 

02.09 Главный 

инженер 

Бурганов А.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учитель 

физкультуры 

Мансуров Д.А. 

Учитель 

физкультуры 

Софьин Н.И. 

Преподаватель-

организатор 

ОБЗР Яковлев 

Е.В. 

1.1. Обеспечить у охраны парадную 

форму одежды; 

 

1.2. Обеспечить пропускной режим 

через КПП; 

 

1.3 Обеспечить присутствие 

ответственного на время 

проведения мероприятия в 

кабинете охранников в холле 

первого этажа. 

 

1.4 Организовать дежурство 

учителей  на территории лицея 

во время проведения 

мероприятия 

2 Организация музыкального 

сопровождения. 

8.00 02.09 Советник 

директора по 

воспитанию 

Семенова А.М.  
2.1 Поставить музыкальную 

аппаратуру на центральном 

входе 

2.2 Обеспечить музыкальное 

сопровождение перед началом 

мероприятия. 

3. Организация фотозоны.  01.09 Учитель 

технологии  

Гиниятуллин 

И.Ф. 

4. Организация зоны для 

первоклассников  

11б,11в выносят лавочки 

8.00 02.09 Ханнанова М.Х 

Шаяхметова 

В.М. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9а,9б,9,в заносят лавочки Гайнуллина А.Г. 

Ильичев Е.В. 

Тимохина С.Ю. 

5 Организация табличек для 

классов 

28.08  Заведующая 

хозяйственной 

частью  

 

6.  Обеспечит участие в 

мероприятии знаменной группы 

8.30 

11.00 

13.00 

02.09 Куратор 

кадетского 

класса Павлов 

А.Н. 

7 Организация репетиций 

музыкальных и танцевальных 

номеров 

10.00 

 

10.00 

 

10.00 

28.09 

 

29.08 

 

01.09.2024 

 

Педагоги ДОП 

образования 

Семенов Н.Г. 

Киясова Э.Е. 

Двояшкина Э.В. 

Учитель 

начальных 

классов 

Желудкова Е.С. 

 

8 Подготовка и репетиция блока 

первоклассников и 

одиннадцатиклассников  

10.00 

 

10.00 

 

10.00 

28.09 

 

29.08 

 

01.09.2024 

 

Советник 

директора по 

воспитанию 

Семенова А.М. 

9.  Подготовка пригласительных 

билетов 

 До 26.08 Советник 

директора по 

воспитанию 

Закирзянова А.И. 

 

10 Подготовка и обеспечение 

реквизитом выступающих 

10.00 

 

8.00 

01.09 

 

02.09 

Советник 

директора по 

воспитанию 

Семенова А.М. 



 

С приказом ознакомлены:  

 п/п ФИО Класс подпись 

1 Бахтиева Камила Айратовна 1А  

       

2 

Винокурова Антонина Ивановна 1Б 

 

3 Давлиева Диляра Раилевна 1В  

4 Фасгиева Сирина Наилевна 1Г  

5 Скворцова Диана Константиновна 1Д  

6 

Лабоскина Вероника Александровна 1И  

 

7 Руденко Марина Николаевна 1К  

8 Кадыйрова Анастасия Ивановна  1Э  

9 Васильева Елена Валерьевна 2А  

10 Косилова Ксения Андреевна 2Б  

11 Низамеева Диля Ирековна 2В  

12 Хакимова Татьяна Егоровна 2Г  

13 Демидова Мария Николаевна 2Д  

14 Чебурова Татьяна Викторовна 2И  

15 Клинтакова Эльмира Рамилевна 2К  

16 Ламзина Ольга Владимировна 2Э  

17 Ахметзянова Сююмбике Наилевна 3А  

18 

Сибгатова Лиана Рустямовна 3Б  

 

19 Фасгиева Сирина Наилевна 3В  

20 Жгун Наталья Ивановна  3Г  



21 
Валиева Лилия Фирдусовна 3Д 

 

22 Двояшкина Элина Вячеславовна 3И  

23 Камалетдинова Ирина Ивановна 3К  

24 Турнина Ангелина Андреевна 3Л  

25 Галиева Римма Александровна 3Э  

26 Васильева Елена Валерьевна 4А  

27 Мухаметзянова София Евгеньевна 4Б  

28 Закирзянова Арина Ирековна 4В  

29 Фасахутдинова Светлана Рахимовна  4Г  

30 Касимова Алсу Шамиловна 4Д  

31 Желудкова Евгения Сергеевна 4И  

32 Гиззатуллина Лейсан Равилевна 4К  

33 Хакимова Татьяна Егоровна 4Л  

34 Будёнина Ольга Юрьевна 4Э  

35 Бабушкина Карина Артуровна 5А  

36 Авхадиева Залифа Анисовна 5Б  

37 Данилова Ксения Викторовна 5В  

38 Емакова Миляуша Нурахматовна 5Г  

39 Камалиева Надежда Ивановна 5Д  

 

40 

Володина Юлия Марселевна 5И 

 

41 Гилязева Алсу Айратовна 5К  

42 Салихова Василя Мунировна 5Л  

43 Закирзянова Арина Ирековна 6А  

44 Галиуллина Алия Рафисовна 6Б  

45 Галимова Диана Рустемовна 6В  

46 Хузияхметова Ирина Ильинична 6Г  



47 Тимонина Марина Геннадьевна  6Д  

48 Чернышева Ольга Александровна 6И  

49 Хохлова Алиса Олеговна 6К  

50 Файзуллина Рузиля Василовна 7А  

51 Гилязова Гузель Галимзяновна 7Б  

52 Шагиева Алсу Зиннуровна 7В  

53 Кошкина Ирина Вячеславовна 7Г  

54 Семёнова Алия Маратовна 7Д  

55 Кныш Виктория Леонидовна 7И  

56 Арсланова Альбина Альбертовна 7Л  

57 Спиридонова Надежда Михайловна 7М  

58 Канетова Фаузия Нигматулловна 8А  

59 Силаева Елена Николаевна 8Б  

60 Рахчеева Мария Сергеевна 8В  

61 Евстафьева Зилия Раисовна 8Г  

62 Файзуллина Гулина Рафаелевна 8Д  

63 Ильичев Евгений Михайлович 8И  

64 Терентьев Олег Игоревич 8Л  

65 Ханнанова Миляуша Хатиповна 8М  

66 Гайнуллина Альсина Габдулхаевна 9А  

67 Тимохина Светлана Юрьевна  9Б  

68 Ильичев Евгений Михайлович 9В  

69 Гилязова Гульнара Фаиловна 9Г  

70 Сагдеева Алиня Нурисламовна 9Д  

71 Гайнуллина Эльмира Маликовна 9К  

72 Меше Людмила Витальевна 9Л  

73 Зуева Ольга Юрьевна 10А  



74 Ильичева Татьяна Владимировна 10Б  

75 Галеева Гульшат Камилевна 10В  

76 Лутошкина Валерия Сергеевна 10Г  

77 Хисматуллина Дария Владимировна 11А  

78 Ханнанова Миляуша Хатиповна 11Б  

79 Шаяхметова Венера Миннебаевна 11В  

80 Габдулгаева Эльвира Раисовна   

81 Яковлев Евгений Витальевич   

82 Ашрафзянова Елена Павловна   

83 Князькина Елена Павловна   

84 Миннекаева Лилия Нурисламовна    

85 Мансуров Дмитрий Андреевич   

86 Софьин Никита Игоревич   

87 Павлов Александр Николаевич   

88 Аюпова Чечек Ренатовна   

89 Мухарлямова Г.Р.   

90 Киясова Эльвира Евгеньевна   

91 Ногуманова Г.У.   

92 Сафина Кадрия Юлдузовна   

93 Ясакова Камилла Рамилевна   

94 Калмыков Федор Владимирович   

95 Фатхуллина Далия Алмазовна   

96 Агзамова Инзиля Ильгизаровна   

97 Семёнов Никита Германович   

 


		2024-09-26T21:31:49+0300
	Глухарева Елена Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




